

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 20081-9-2016	Data/Ora Ricezione 21 Luglio 2016 19:49:54	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
--	--	---

Societa' : Bridge Management S.p.A.
Identificativo : 77235
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : BRIDGEMANAGN01 - Matrone
Tipologia : IRAG 01
Data/Ora Ricezione : 21 Luglio 2016 19:49:54
Data/Ora Inizio : 21 Luglio 2016 20:04:55
Diffusione presunta
Oggetto : Progetto di Bilancio al 30 Aprile 2016

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

BRIDGE MANAGEMENT S.P.A.

Approvazione Progetto di Bilancio al 30 aprile 2016

Proposta distribuzione dividendo

Approvazione nuove procedure AIM

Nomina nuovo Consigliere di Amministrazione

Milano, 21 luglio 2016 – **Bridge Management S.p.A.** informa che in data odierna si è tenuta la riunione del Consiglio di Amministrazione per l'approvazione del progetto di bilancio al 30 aprile 2016.

La società, per il periodo che va dal 1 maggio 2015 al 30 aprile 2016, ha registrato un giro d'affari pari ad Euro 363 migliaia, con un EBITDA pari a c.a. 145 migliaia ed un risultato netto di Euro 104 migliaia. Sul risultato dell'esercizio hanno contribuito proventi non ricorrenti pari a c.a. Euro 31 migliaia legati alla definizione di partite di precedenti esercizi. I ricavi sono prevalentemente riconducibili alle attività di *advisory M&A* di clientela italiana ed estera. La comparazione rispetto al precedente esercizio è non significativa, avendo la società evoluto il proprio modello di business e struttura costi in ragione dell'avvenuta quotazione, perfezionatasi nel dicembre 2015. Nel precedente esercizio, con i dovuti distinguo di natura operativa, i ricavi erano stati pari ad Euro 696 migliaia, con un EBITDA pari ad Euro 522 migliaia ed un risultato netto pari ad Euro 373 migliaia. Sulla diminuzione del fatturato nel corso dell'esercizio chiuso al 30 aprile 2016 hanno inciso il fisiologico protrarsi di alcuni incarichi di *advisory* e pertanto il non manifestarsi della componente di ricavi legata alla chiusura delle operazioni stesse. I costi della produzione passano da Euro 176 migliaia al 30 aprile del 2015 ad Euro 234 migliaia prevalentemente per effetto del computo pro-rata dei costi ricorrenti legati alla quotazione. I proventi di natura finanziaria sono di pertinenza dello smobilizzo di impiego di liquidità legati alla vendita di BTP, mentre le componenti straordinarie sono legate alla chiusura di partite legati a precedenti esercizi.

Sotto il profilo patrimoniale, la società al 30 aprile 2016 registra un incremento delle immobilizzazioni immateriali per c.a. Euro 310 migliaia dovuto alla capitalizzazione dei costi di quotazione, mentre i crediti passano da Euro 271 migliaia ad Euro 110 migliaia. Le voci non sono comparabili in quanto al 30 aprile 2016 la composizione è prevalentemente riconducibile a partite di natura fiscale. La stessa voce dell'esercizio precedente era legata al buon fine di un'operazione appena conclusa il cui credito non era stato ancora incassato. La diminuzione delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni è riconducibile alla vendita di BTP, che erano stati acquistati nel corso dei precedenti esercizi per temporanei investimenti di liquidità. Quanto alla PFN, la stessa alla data di chiusura dell'esercizio era pari a c.a. Euro 854 migliaia in termini di disponibilità liquide

rispetto a c.a. Euro 508 migliaia registrati al 30 di aprile 2015. Al riguardo si evidenzia la totale assenza di indebitamento bancario.

Il patrimonio netto alla data di chiusura del bilancio era pari a 1.351 migliaia per effetto dell'avvenuto aumento di capitale perfezionatosi in occasione della quotazione in Borsa, pari ad Euro 980 migliaia corrispondenti a n. 139,5 migliaia azioni di nuova emissione ed al netto del dividendo straordinario corrisposto prima della quotazione in Borsa e pari ad Euro 373 migliaia. Il dato di patrimonio netto al 30 di aprile 2016 si confronta con Euro 527 migliaia al 30 di aprile 2015.

In relazione alla distribuzione degli utili ed al netto della componente da destinare a riserva legale, il CdA sottoporrà all'Assemblea dei soci la distribuzione di un dividendo per azione pari ad Euro 0,15 corrispondenti ad Euro 96 migliaia, che agli attuali prezzi di Borsa corrisponde ad una percentuale di rendimento di c.a. il 5%, con il seguente calendario: 19 settembre 2016 stacco cedola, 20 settembre 2016 record date e pagamento il 21 settembre 2016.

In termini prospettici, considerata la natura del proprio business la Società non si esprime in merito alle aspettative di andamento economico, fermo restando la conferma da parte del management della massima attenzione ai risultati e ad una gestione economica del business. Resta inteso che la Società è chiamata ad operare in un contesto di mercato caratterizzato da elevata instabilità non solo dal punto di vista della situazione economica – la cui ripresa resta estremamente fragile - ma anche di natura geopolitica. Tale scenario potrebbe impattare sul buon fine delle attività in cui Bridge Management è chiamata ad operare in qualità di *advisor* finanziario.

Si segnala che la documentazione relativa al progetto di bilancio chiuso al 30 aprile 2016 sarà disponibile presso la sede legale e sul sito della Società (www.bridgemanagement.it) nella sezione *Investors* nei termini di legge.

Bilancio al 30 aprile 2016

Stato Patrimoniale Attivo	30/04/2016	30/04/2015
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	325.590	3.595
Ammortamenti	12.857	1.313
Totale immobilizzazioni immateriali	312.733	2.282
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	38.762	38.762

Ammortamenti	6.887	2.258
Totale immobilizzazioni materiali	31.875	36.504
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Altre immobilizzazioni finanziarie	120.000	140.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	120.000	140.000
Totale immobilizzazioni (B)	464.608	178.786

C) Attivo circolante

I - Rimanenze

II - Crediti

esigibili entro l'esercizio successivo	109.799	270.953
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	109.799	270.953

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	375.000
--	---	---------

IV - Disponibilità liquide

Totale disponibilità liquide	854.734	133.430
------------------------------	---------	---------

Totale attivo circolante (C)	964.533	779.383
-------------------------------------	----------------	----------------

D) Ratei e risconti

Totale ratei e risconti (D)	0	1.063
------------------------------------	----------	--------------

Totale attivo	1.429.141	959.232
----------------------	------------------	----------------

Stato Patrimoniale Passivo	30/04/2016	30/04/2015
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

<i>I - Capitale</i>	63.955	10.000
---------------------	--------	--------

<i>II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	1.038.409	0
--	-----------	---

<i>IV - Riserva legale</i>	2.000	2.000
----------------------------	-------	-------

VII - Altre riserve, distintamente indicate

Riserva straordinaria o facoltativa	142.182	142.612
-------------------------------------	---------	---------

Totale altre riserve	142.182	142.612
----------------------	---------	---------

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	104.375	372.570
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	104.375	372.570
Totale patrimonio netto	1.350.921	527.182
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
	0	0
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	78.220	432.050
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti	78.220	432.050
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	0	0
Totale passivo	1.429.141	959.232

Conto Economico

Conto economico	30/04/2016	30/04/2015
A) Valore della produzione:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	363.126	695.607
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi		
Totale altri ricavi e proventi	0	0
Totale valore della produzione	363.126	695.607

B) Costi della produzione:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.718	1.361
7) Per servizi	184.891	156.670
8) Per godimento di beni di terzi	16.086	10.050
9) Per il personale:		
Totale costi per il personale	0	0
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	11.544	495
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.629	2.258
Totale ammortamenti e svalutazioni	16.173	2.753
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	13.938	4.972
Totale costi della produzione	233.806	175.806

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	129.320	519.801
---	----------------	----------------

C) Proventi e oneri finanziari:

15) Proventi da partecipazioni		
16) Altri proventi finanziari:		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	17.340	24.013
- altri	1	0
Totale altri proventi finanziari	17.341	24.013

17) Interessi e altri oneri finanziari		
- altri	23.477	7.481
Totale interessi e altri oneri finanziari	23.477	7.481
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(6.136)	16.532

E) Proventi e oneri straordinari:

20) Proventi		
altri	30.650	108
Totale proventi	30.650	108
21) Oneri		
altri	3.350	117
Totale oneri	3.350	117
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	27.300	(9)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	150.484	536.324
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
- Imposte correnti	46.109	163.754
23) Utile (perdita) dell'esercizio	104.375	372.570

Rendiconto Finanziario

	30/04/2016	30/04/2016
A. Flusso finanziario della gestione reddituale		
Utile (Perdita) dell'esercizio	104.375	372.570
Imposte sul reddito	46.109	163.754
Interessi passivi	(23.477)	(16.532)
Dividendi	0	0
(Plusvalenze)/minusvalenze da alienazioni	0	0
1. Utile dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	127.007	519.792
Rettifica per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita		
Accantonamento ai fondi	0	0

Ammortamento delle immobilizzazioni	16.173	2.753
Altre rettifiche per elementi non monetari (tfr)	0	0
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	16.173	2.753
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>	0	0
Variazione delle rimanenze	0	0
Variazione dei crediti verso clienti	239.875	(268.964)
Variazione dei debiti verso fornitori	25.846	(7.101)
Variazione ratei e risconti attivi	1.063	(12)
Variazione ratei e risconti passivi	0	
Altre variazione del CCN	62.062	38.481
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	328.846	(237.596)
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi passivi pagati	23.477	16.532
Dividendi incassati	0	(134.564)
Imposte sul reddito pagate	0	0
Utilizzo fondi	0	0
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	23.477	(118.032)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	495.503	166.917
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Immobilizzazioni materiali	0	(21.558)
Immobilizzazioni immateriali	(321.995)	(1.550)
Immobilizzazioni finanziarie	20.000	(249.140)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(301.995)	(272.248)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Accensione finanziamenti (Rimborso finanziamenti)	(191.567)	50
Immobilizzazioni finanziarie	0	0
<i>Mezzi propri</i>		
Aumenti di capitale	53.955	0
Altre variazioni	665.408	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	527.796	50
(A+B+C) Incremento delle disponibilità liquide	721.304	(105.281)
Disponibilità liquide al 1° gennaio	133.430	238.711
Disponibilità liquide al 31 dicembre	854.734	133.430
Incremento delle disponibilità liquide	721.304	(105.281)

La Società rende altresì noto che, in data odierna, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato l'aggiornamento della Procedura di Internal Dealing e della Procedura per il Trattamento delle Informazioni Privilegiate, al fine di adeguarle alle disposizioni contenute nel Regolamento Emittenti AIM conseguenti all'entrata in vigore del Regolamento (UE) n. 596/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 ("MAR"), avente efficacia a partire dal 3 luglio 2016 e già accolto in occasione del precedente CdA tenutosi in data 1 luglio 2016, nonché l'istituzione del registro insider.

La versione aggiornata delle Procedure sarà disponibile sul sito internet della Società all'indirizzo www.bridgemanagement.it nella sezione Investors.



Sempre nella seduta odierna il CdA ha nominato per cooptazione l'ing. Canio Mazzaro quale membro del consiglio di amministrazione della Società.

Bridge Management S.p.A. è una *boutique* finanziaria milanese attiva nei servizi di *advisory tailor-made* in ambito di *Corporate & Investment Finance* e nell'assistenza al top management. Bridge Management presenta un innovativo *business model* volto a creare una duratura collaborazione con le aziende clienti, condividendo con le stesse responsabilità e obiettivi.

Per ulteriori informazioni:

Bridge Management S.p.A.

Piazza A. Diaz 1 – 20123 Milano

Aurelio Matrone

Tel: +39 02 8739 9070

Email: a.matrone@bridgemanagement.it

www.bridgemanagement.it

Nomad

Banca Finnat Euramerica S.p.A.

Piazza del Gesù, 49 – 00186 Roma

Alberto Verna

Tel. +39 06 69 93 32 19

a.verna@finnat.it

Fine Comunicato n.20081-9

Numero di Pagine: 10